

UZASADNIENIE OPINII KOMISJI HABILITACYJNEJ

Z DNIA 12 lutego 2020 R.

**dotyczy wniosku złożonego do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów przez
dr Monikę Stompor w związku z ubieganiem się o nadanie stopnia doktora habilitowanego**

Komisja Habilitacyjna, powołana przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Moniki Stompor po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, w tym z trzema pozytywnymi recenzjami oraz całokształtem dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Habilitantki uznała, że **dr Monika Stompor** spełnia wszystkie wymagania stawiane przed osobami ubiegającymi się o nadanie stopnia doktora habilitowanego określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Komisja stwierdziła, że pod względem bibliometrycznym dorobek naukowy Habilitantki wypracowany po doktoracie i po wyłączeniu prac wskazanych jako osiągnięcie przedstawia się następująco: IF: 23,255 Pkt. MNiSW/KBN: 289. Liczba cytowań bez autocytowań według bazy Web of Science: 62, Indeks Hirscha: 6.

Osiągnięcie naukowe stanowi cykl pięciu publikacji powiązanych tematycznie pt.: „**Ocena właściwości przeciwnowotworowych oraz antyoksydacyjnych wybranych związków naturalnych oraz ich pochodnych otrzymanych w wyniku modyfikacji strukturalnych**” o łącznej punktacji IF: 7,818; pkt. MNiSW/KBN: 97.

Prace stanowiące osiągnięcie naukowe są oryginalne i zawierają elementy nowatorskie, spełniają zatem warunki przewidziane ustawą o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

W skład dorobku Habilitantki wchodzi 15 prac oryginalnych, 4 przeglądowne, 4 rozdziały w podręcznikach/monografiach (w tym 6 prac z cyklu habilitacyjnego) oraz 10 patentów i 12 zgłoszeń patentowych a także liczne komunikaty konferencyjne. Dr Monika Stompor kierowała realizacją grantu MINIATURA1 Narodowego Centrum Nauki oraz 7 projektów uczelnianych, a także uczestniczyła w 2 projektach międzynarodowych, 1 grantie NCBiR, 1 grantie MNiSW, 1 grantie NCN oraz 2 grantach uczelnianych.

Komisja Habilitacyjna powołana do przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego Pani dr Moniki Stompor – adiunkta w Zakładzie Fizjologii i Patofizjologii Człowieka, Instytut Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej Uniwersytetu Rzeszowskiego stwierdziła, że Habilitantka posiada własny oryginalny warsztat badawczy, kontakty naukowe z badaczami ważnymi dla dyscypliny, jest sprawną organizatorką badań naukowych, posiada znaczne osiągnięcia w zakresie działalności dydaktycznej i organizacyjnej oraz aktywnie uczestniczy w popularyzacji nauki i posiada kwalifikacje do prowadzenia samodzielnej pracy naukowej.

Komisja Habilitacyjna po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, w tym z trzema pozytywnymi recenzjami oraz całokształtem dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Habilitantki uznała, że dr Monika Stompor spełnia wszystkie wymagania stawiane przed osobami ubiegającymi się o nadanie stopnia doktora habilitowanego określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Komisja jednogłośnie stwierdziła, że działalność naukowa i dydaktyczno-organizacyjna Kandydatki spełnia, wymogi o stopniach i tytułach naukowych i dlatego zwróciła się do Rady Dyscypliny Nauki Medyczne Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z wnioskiem o nadanie dr Monice Stompor stopnia doktora habilitowanego.

Posiedzenie Komisji w dniu 12 lutego 2020 r.

Podpisy Członków Komisji Habilitacyjnej:

prof. dr hab. czł. koresp. PAN Barbara Jarząb

dr hab. inż. Barbara Anita Gawdzik prof. UJK

dr hab. Irena Musik

dr hab. Danuta Drozdowska

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel

dr hab. Adam Sieradzan

dr hab. Izabela Łaczmańska
